
Contacto

Teléfono 924007514
Fax 924007572
Correo Electrónico contratacion.edu@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSU/2023/0000144548 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2024 a
las 11:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación, Ciencia y Formación Profesional
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: MR-Suministro de elementos digitales complementarios en centros educativos no
universitarios, sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura

MR-Suministro de elementos digitales complementarios en centros educativos no universitarios, sostenidos conDescripción 
fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura
Valor estimado del contrato 1.817.858 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.199.608,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.817.858 EUR.

Clasificación CPV
30231300 - Pantallas de visualización.
30237200 - Accesorios informáticos.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Ver apartado 19 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Ver apartado 13 del Anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Mejoras de valoración automática. Incremento de
unidades LOTE 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Oferta económica LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MR07C19I02

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Elementos digitales complementarios

Elementos digitales complementariosDescripción 
Valor estimado del contrato 1.599.443 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.935.326,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.599.443 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a75fb9f-fcc4-49a6-b6a2-63788c3752e5


Contacto

Teléfono 924014273
Fax 924221720
Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

INVELON TECHNOLOGIES SL
NIF B25817693
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Activa Park, Carrer Térmes 5
(25191) Lleida España

Contacto

Teléfono 681198958
Correo Electrónico lgarrido@invelon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.171.525,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.417.546,04 EUR.

Motivación

Motivación Empresa clasificada en primer lugar por resultar la mejor oferta calidad-pr
Fecha del Acuerdo 30/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 16/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada



Lugar

Celebración telemática

Dirección Postal

Avenida Valhondo s/n.
(06800) Mérida España

Apertura Sobre archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 31/01/2024 a las 09:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Celebración telemática

Dirección Postal

Avenida Valhondo s/n.
(06800) Mérida España

Apertura Sobre-archivo 3

Apertura sobre oferta económica
El día 21/03/2024 a las 09:00 horas
Oferta económica y otros criterios de valoración
automática

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iaNGI38%2BClvs% 2BnLj3vAg5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/12/2023

Fecha de publicación 02/01/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iaNGI38%2BClvs%2BnLj3vAg5A%3D%3D


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:2156-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013197437 |  2024-000478611 | Thu, 02 May 2024 11:40:39:881 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94770340022944655929402465037362460264 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:2156-2024:TEXT:ES:HTML

